
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 84  
ORIGINALE   DATA 08/10/2021  
 
 
  

OGGETTO: 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI FORNITURA, POSA 
IN OPERA E MANUTENZIONE DELLA SEGNALETICA STRADALE A 
SEGUITO DI PROCEDURA APERTA ESPLETATA PER VIA 
TELEMATICA SU PIATTAFORMA START CON IL CRITERIO DI 
AGGIUDICAZIONE ALL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÚ 
VANTAGGIOSA: DITTA SEG.MA VERNICI SRL POSIZIONE CIG. 
N.Z7132FC5F2.  

 
 

IL RESPONSABILE 4° SETTORE  
 
Vista la procedura aperta n. 16875/2021 espletata per via telematica su piattaforma START della 
Regione Toscana con il criterio di aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, per 
il servizio di fornitura, posa in opera e manutenzione della segnaletica stradale; 
 
Dato atto che l’elenco dei fornitori invitati è il seguente: 

 Ditta AVR S.p.a. Via Francesco Tensi, 116 - 00133 Roma; 
 Ditta SEG.MA. VERNICI S.r.l. Via della Stazione, 26 - 58048 Civitella Paganico 

(GR); 
 Ditta VERSILIA SEGNALETICA DI CERAGIOLI GIANLUCA Via Vignaccia 

62/E -  55046 Seravezza (LU); 
 IMPRESA EDILE STRADALE PANZA S.r.l. Via Don Emilio Angeli, 4 - 55012 

Capannori (LU); 
 I.M.A.S. DI TREMOLANTI ANDREA Via Danimarca, 3 - 56032 Buti (PI). 

 
Preso atto che la gara scadeva il giorno 03/09/2021 alle ore 12:00 e che venivano presentate le 
seguenti offerte: 

 Ditta VERSILIA SEGNALETICA DI CERAGIOLI GIANLUCA Via Vignaccia 
62/E -  55046 Seravezza (LU); 

 Ditta SEG.MA. VERNICI S.r.l. Via della Stazione, 26 - 58048 Civitella Paganico 
(GR); 

 IMPRESA EDILE STRADALE PANZA S.r.l. Via Don Emilio Angeli, 4 - 55012 
Capannori (LU). 

 



Preso atto che la migliore offerta risultava essere quella presentata dalla Ditta SEG.MA VERNICI 
S.r.l.; 
 
Preso atto che si è conclusa la verifica dei requisiti di legge ai sensi dell’articolo 38 con esito 
positivo così come evidenziato dalle certificazioni agli atti; 
 
Vista la regolarità contributiva risultante dall’integrazione On Line degli archivi degli enti 
previdenziali protocollo INPS_26932481; 
Vista la delibera di C.C. n. 3 del 28/01/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva lo 
schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 11 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2021/2023; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 12 del 29/03/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 
il Bilancio di Previsione per il triennio 2021/2023; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n°49 del 13/04/2021 ad oggetto “Piano Esecutivo di Gestione 
(p.e.g.) per il triennio 2021/2023 e Piano delle Performance (p.d.o.) per il triennio 2021/2023.”;  
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
Dato atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, c. 4° del TUEL; 
 
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi del 
Comune di Ponsacco. 
 
Accertata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. degli Enti Locali. 
 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

 
2. Di aggiudicare definitivamente alla SEG.MA. VERNICI S.r.l. Via della Stazione, 26 - 

58048 Paganico (GR), la fornitura e installazione e manutenzione nonché della 
manutenzione sulla segnaletica in base alle necessità che di volta in volta verranno 
comunicate da questo Ufficio Comando alla stessa Ditta; 

 
3. Di confermare l’impegno n°2716 al Capitolo 1452/000 “Polizia Municipale - Acquisto per 

Segnaletica Stradale” assunto con determina n°73 del 20/09/2021 a favore della SEG.MA. 
VERNICI S.r.l. Via della Stazione, 26 - 58048 Civitella Paganico (GR), per le motivazioni 



espresse in premessa, per la somma di €. 30.000,00 iva di legge inclusa per la fornitura e 
installazione e manutenzione nonché della manutenzione sulla segnaletica esistente; 

 
4. Di dare atto che con successive determinazioni saranno liquidate la fatture che perverranno 

dalla Ditta SEG.MA. VERNICI S.r.l dopo aver esperito i dovuti controlli di regolarità; 
 

5. Di individuare, ai sensi della L. 241/1990, quale responsabile del procedimento il Dott. 
Andrea Gambogi;  

 
6. Di incaricare il personale del 4° Settore a: 

 
 Pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 

istituzionale di questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e 
Contratti/Delibera a Contrarre” il presente provvedimento così come stabilito 
dall’Art. 37 c.2 del D.lgs. 33/2013; 

 Pubblicare nella sezione “Profilo del Committente” relativo schema del presente 
affidamento ai sensi dell’allegato IX A del D.lgs. 163/2006; 

 Pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet 
istituzionale di questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e 
Contratti/Informazioni sulle singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del 
D.Lgs. 33/2013 aggiornando gli stessi in sede di liquidazione delle fatture presentate. 
 

7. Di trasmettere copia della presente determinazione al fornitore ai sensi dell’art. 191 del 
D.lgs.   267/2000. 

 
  
 

 Il Responsabile 4° Settore  
    GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 4° Settore  
          GAMBOGI ANDREA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2021 ACQUISTO SEGNALETICA 
STRADALE 

1452/000 2716 30.000,00 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


